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		Idrottsutbildningar i Sverige
	

	
		
Det finns idag flera idrottsutbildningar i Sverige. Dels finns det redan att välja i gymnasiet, dels finns det utbildningar på högskola och universitet. Det är bra att redan i gymnasiet välja just ett idrottsgymnasium. Det om du vill sikta på att nå elitnivå inom just din idrott. Ju tidigare du satsar, desto bättre chans har du att lyckas. Det finns både nationella och riksrekryterande idrottsutbildningar som alternativ. Det är alltså inte bara en idrottsutbildning du söker. Du söker först till ett ”vanligt” gymnasium. Sedan kan du välja ett av de nationella programmen som skolan har tillsammans med idrottsutbildningen. Då läser du på ett nationellt program men väljer kurser som tillåter dig att utöva din idrott.




Du får ett anpassat schema




När du blivit antagen och påbörjat din utbildning, så kommer du att få ett schema. Detta schema är anpassat efter dina träningstillfällen. Minst tre gånger i veckan under skoltid får du ägna dig åt träning. Sedan har du även möjlighet att träna på kvällarna och helgerna med. Då i den lokala idrottsklubben för just din idrott. Detta är för att du ska kunna ta tillvara på din talang samtidigt som du kan plugga. Det skolor som har dessa idrottsutbildningar kommer att kunna erbjuda dig rätt sorts anläggning under terminen för att utöva just din idrott. Dessutom kan du få kontakt med specialister inom olika områden. Så som specialister inom idrottsmedicin, idrottsfysiologi, idrottspsykologi och idrottsnutrition. Dina lärare som tränar dig, de har alla en lång erfarenhet inom den idrott eller sport du valt. 




Antagning till idrottsutbildningar        




En gymnasieskola måste söka tillstånd för att bli ett idrottsgymnasium. När de gör det, så sätter Skolverket en gräns på hur många elever som får bli antagna. Är det många som då söker samma skola, så är det de elever som anses ha den bästa förutsättningen att gå, som får förtur. Det antal platser en skola kan erbjuda ska grundas på underlaget elever. Det innebär alltså att det grundas på så många elitidrottselever som skolan tror sig få. Skolverket är de som ska godkänna tillstånd att bedriva NIU/RIG, det efter tillstyrkan från Riksidrottsföreningen inom respektive idrott. 




Då skolan inte vet hur många elever de kommer att få, så
brukar deadlinen för att ansöka in till skolan vara under hösten. Du söker även
gymnasiet, som du får reda på om du kommer in på under våren. Du måste vara
antagen till båda delar för att påbörja din NIU-utbildning.




Detaljer kring hur antagningsprocessen ser ut kan du få via
din kommun eller ditt idrottsförbund.




Specialidrotter inom idrottsutbildningar




Du kan välja en idrottsutbildning, antingen en
NIU-utbildning eller en RIG-utbildning så kommer du även att få läsa
specialidrott. Du kommer att få lära dig att utveckla din ledarskapsförmåga
inom träning. Det kommer även utbildning inom människans beteende, kroppsideal
och idrottsrörelsers betydelse i samhället. Anledningen till att man läser
specialidrott är att du ska kunna utveckla din förmåga att planera, genomföra
och utvärdera din träning. 




Skillnaden mellan NIU och RIG




NIU står för Nationellt godkänd
idrottsutbildning och RIG står för Riksrekryterande idrottsutbildning. Det
finns vissa skillnader mellan dessa men även likheter. De båda utbildningarna
behöver ha godkännande från din idrotts specialidrottsförbund samt Skolverket.
Skillnaderna består i att en NIU ger nationell idrottskarriär och RIG ger en
internationell idrottskarriär. NIU rekryterar elever lokalt och regionalt. RIG
är riksrekryterande, alltså att de rekryterar nationellt. 




Exempel på idrotter du kan kombinera din utbildning med




	Basket
	Bilsport
	Bordtennis
	Cykel
	Fotboll
	Friidrott
	Fäktning
	Golf
	Hockey
	Judo
	Rugby
	Simhopp
	Tennis
	Skidlärare
	Freeride
	Handboll
	Alpint
	Längdskidor
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